M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

1
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

DECRETO N.º 142, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação dos membros
do Fórum Permanente de Educação do
município de Juína-MT, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições

legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica
do Município; e com base no art. 2º da Lei Municipal n.º 993/2007,

DECRETA:

Art. 1.º Ficam nomeados os seguintes membros indicados pelas suas
respectivas instituições para compor o Fórum Permanente de Educação do município
de Juína-MT.

I – REPRESENTANTES DO SEGMENTO SINTEP:

a) Titular: CARLITO PEREIRA DA ROCHA - CPF: 304.119.631-94 - e-mail:

cprocha13@gmail.com - celular:  (66) 984662422 - endereço: R. LAURO
MONGENOTE, 214 N – MÓDULO 5.

b) Suplente: GILVANO TEIXEIRA BASTOS CPF: 876.618.701-00 e-mail:
gilvanobastos@hotmail.com - celular: (66) 992148323.

II - REPRESENTANTES DO SEGMENTO ORDEM DOS MINISTROS
EVANGÉLICOS:

a) Titular: Geisa Maria Varanda Cândido CPF: 948.239.791-68 e-mail:

g_varanda@hotmail.com  celular: (66) 99640 4749 endereço: rua Vitor
Bernacz, 35 – módulo 2.

b) Suplente: André Gonçalves Daguana - CPF: 970.282.231-91 - e-mail:
pisicologoandre-agd@gmail.com - celular: 99772 6895 - endereço: Rua 11
número 4425 Flamboyant.

III – REPRESENTANTES DO SEGMENTO  IFMT:

a) Titular: Wagner Mendes da Silva - CPF: 487.963.101-97 - e-mail:

wagner.silva@jna.ifmt.edu.br - celular: (66) 98416 9371 - endereço: R. Terra
Rica, 551 N Módulo 5.

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br
mailto:pisicologoandre-agd@gmail.com
mailto:wagner.silva@jna.ifmt.edu.br

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

2
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

b) Suplente: Miguel Julio Zadoreski Junior - CPF: 627.119.031-68 - e-mail:
Miguel.junior@jna.ifmt.edu.br - celular: 98417 3848 endereço: Rua Marte,
11N Módulo 4 - Juína.

IV - REPRESENTANTES DO SEGMENTO AJES:

a) Titular: Antonielle Pagnussat CPF:860.774.301-53 e-mail:

antonielle@ajes.edu.br celular: 66 99632 4390 endereço: Rua Apucarana,
298N, Módulo 5 – Juína.

b) Suplente: Alcione Adame - CPF:283.700.428-64 - e-mail:
alcione@ajes.edu.br - celular: 66 98126 5749 - endereço: Rua Carmem
Miranda, 222N, Módulo 2 – Juína.

V - REPRESENTANTES DO SEGMENTO SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS:

a) Titular: Ana Paula L. Brugnera - CPF: 049.446.501-83 - e-mail:

paulabrugnera@hotmail.com - celular: 99229 1506 - endereço: Rua São
Thomé, 15W – Móduo 5 – Juína.

b) Suplente: Agnaldo Araújo dos Santos - CPF: 854.826.331-87 - e-mail:
agnaldoguiba@gmail.com  - celular: 66 99602.6407 - endereço: Travessa
Emmanoel, 33N.

VI - REPRESENTANTES DO SEGMENTO SECRETARIA MUNICIPAL
SAÚDE:

a) Titular: Josemar Farias de Albuquerque – CPF: 000.916.891-55 - e-mail:

saudejuina@gmail.com - celular: 66 99670 1985 - endereço: Rua Das
Orquídeas, 40N Módulo 4.

b) Suplente: Joyce Ribeiro Luz Oliveira - CPF: 023.019.181-90 - e-mail:
joyceribeiro@hotmail.com - celular: 66 99626 9175 - endereço: Rua Campo
Largo, 110 W, Módulo 5.

VII - REPRESENTANTES SEGMENTO SECRETARIA MUNICIPAL
PLANEJAMENTO:

a) Titular: Jéssica dos Santos Benits - CPF: 015.423.291-24 - e-mail:

jessicaerafa2013@hotmail.com - celular: 66 99695 9555 - endereço: rua
Ibitinga, 104 W Módulo 6.

b) Suplente: Rozenildo de Borba - CPF: 000.197.331-27 - e-mail:
rozenildo.borba.santos@gmail.com - celular: 66 98419 4592 - endereço:
Rua Corbélia, 253 N Módulo 5.

VIII – REPRESENTANTES DO SEGMENTO PRESBITERIANO:

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br
mailto:Miguel.junior@jna.ifmt.edu.br
mailto:antonielle@ajes.edu.br
mailto:alcione@ajes.edu.br
mailto:paulabrugnera@hotmail.com

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

3
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

a) Titular: Manuel de Souza Silvestre - CPF: 047.652.121-14 - e-mail:
manuel007aouzasilvestre@hotmail.com  - celular: 66 98429 6887 -
endereço: Rua Simone Ribeiro Lauber, 116N – módulo 2.

b) Suplente: Gisselle Alexandra Martins Davi - CPF: 551.066.841-53 - e-mail:
gisselledavi1@hotmail.com - celular: 66 99989 4291 - endereço: Rua Alto
Garças 70N, Módulo 5.

IX- REPRESENTANTES DO SEGMENTO SECRETARIA ASSISTÊNCIA
SOCIAL:

a) Titular: Devanir Donizete Tezolin - CPF: 488.026.701-53 - e-mail:

devanirjuina@hotmail.com - celular:  99914 3042 - endereço: Escritório
Assistência Social – CRAS.

b) Suplente: Roseli Cardoso - CPF: 550.721.191-49 - e-mail:
rosejui@hotmail.com - celular:  66 98424 6771 - endereço: Escritório
Assistência Social – CRAS.

X – REPRESENTANTES DO SEGMENTO COLÉGIO SÃO GONÇALO:

a) Titular: Orlando da Costa Maximiano - CPF: 994.798.341-20 - e-mail:

orlandomaxuano@hotmail.com - celular: 61 99131 3455 - endereço: Rua
Holmis Ioris, 720 – Módulo 1 – Juína.

b) Suplente: Edileuma Gome Lopes - CPF: 046.927.341-08 - e-mail:
nenekaty@hotmail.com - celular: 66 9 8426 7585 - endereço: Av. Joinvillr,
589 – Padre Duílio.

XI – REPRESENTANTES SEGMENTO ASSESSORIA PEDAGÓGICA:

a) Titular: Luciana Ledo Peres Reis – CPF nº: 813.412.451-87 - e-mail:

luleruis@hotmail.com - celular: 998401 7973 - endereço: Rua Umuarama,
27 W Módulo 5.

b) Suplente: Alessandra Lopes Cortez – CPF nº: 538.000.951-49 - e-mail:
cortez.alessandra@gmail.com - celular: 66 99955 7636 - endereço: Rua
Vanor Lauro de Mello, 83N.

XII – REPRESENTANTES DO SEGMENTO PROFISSIONAIS EDUCAÇÃO
ESTADUAL:

a) Titular: Claudiane Souza Carvalho Ungaratti – CPF nº: 025.502.651-06 e-

mail: Claudiane_raul@outlook.com - celular: 66 99671 6309 - endereço:
Rua Serra Negra, 26, W, Módulo 06.

b) Suplente: Marcos Vinícius Bezerra de Souza – CPF nº: 010.881.001-12 - e-
mail: academicomarcosgeografia@gmail.com - celular: 66 99904 3473 -
endereço: Rua Japurá, 56 W – Módulo 05.

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br
mailto:devanirjuina@hotmail.com
mailto:rosejui@hotmail.com
mailto:orlandomaxuano@hotmail.com
mailto:nenekaty@hotmail.com
mailto:luleruis@hotmail.com
mailto:cortez.alessandra@gmail.com
mailto:Claudiane_raul@outlook.com
mailto:academicomarcosgeografia@gmail.com

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

4
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

XIII- REPRESENTANTES DO SEGMENTO DIRETORIA REG. DE
EDUCAÇÃO (CEFAPRO):

a) Titular: Antonio Carlos Faneca Santos – CPF nº: 342.904.512-68 - e-mail:

carlos_fane_ca@hotmail.com - celular: 66 98119 7919 - endereço: Rua
Reinaldo Post, 89N – Módulo 04.

b) Suplente: Jefferson Ribas da Silva – CPF nº: 964.666.001-06 - e-mail:
kabar@hotmail.com - celular: (66) 98421 0346 - endereço: Rua Missionário
Gunnar 1211 – Módulo 04.

XIV – REPRESENTANTES DO SEGMENTO PESTALOZZI:

a) Titular: Letícia Pardim - CPF: 036.117.091-23 - e-mail: letícia

bu@hotmail.com - celular: (66) 99662 4521 - endereço: Rua Campo Mourão
– Módulo 5.

b) Suplente: Rosangela de Oliveira – CPF nº: 488.003.921-72 - e-mail:
rosabranca1968@hotmail.com - celular: 66 999600761 - endereço: Rua
Taubaté, 83 – Módulo 06.

XV – REPRESENTANTES SEGMENTO CÚRIA REGIONAL:

a) Titular: Paulo Alves Ferreira – CPF nº: 706.760.119-34 - e-mail:

Paullomt@hotmail.com - celular: (66) 98131 3573 - endereço: Av. Guerino
da Luz, 1983 – Setor Industrial.

b) Suplente: Vera Lucia Gonçalves de Azevedo – CPF nº: 942.201.821-87 - e-
mail: vera_izabela@hotmail.com - celular: (66) 99677 2630 - endereço:  Rua
Bispo Dom Franco Dalla Valle, 183 – módulo 03.

XVI – REPRESENTANTES DO SEGMENTO PROMOTORIA JUSTIÇA:

a) Titular: Tiago José Farias Simioni – CPF nº: 050.468.321-78 - e-mail:

tiagosimioni2020@gmail.com - celular: (66) 984124008 - endereço: Av.
Cuiabá s/n – módulo 5.

b) Suplente:  Inez Caroline Nogueira Machado – CPF nº: 048.196.271-98 - e-
mail:  imachado@mpmt.mp.br - celular: (66) 996579038 - endereço:
Chácara nossa Senhora Aparecida.

XVII- REPRESENTANTES DO SEGMENTO CÂMARA MUNICIPAL:

a) Titular: Vanderlei Monteiro (Delei Locutor) – CPF nº: 513.898.271-00 - e-

mail: diretoriageral@juina.mt.leg.br - celular: (66)  99972 2781.
b) Suplente:  Câmara Municipal Fabiano Aurelio Ribeiro – CPF nº:

040.213.691-80 - e-mail: diretoriageral@juina.t.leg.br - celular: (66) 98447
5548 - endereço: Câmara Municipal.

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br
mailto:carlos_fane_ca@hotmail.com
mailto:kabar@hotmail.com
mailto:rosabranca1968@hotmail.com
mailto:Paullomt@hotmail.com
mailto:vera_izabela@hotmail.com
mailto:tiagosimioni2020@gmail.com
mailto:imachado@mpmt.mp.br
mailto:diretoriageral@juina.mt.leg.br
mailto:diretoriageral@juina.t.leg.br

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

5
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

XVIII – REPRESENTANTES DO SEGMENTO PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL:

a) Titular: Elaine Aparecida de Vargas Witcel  - CPF nº: 550.958.951-53 - e-

mail: elainevargas.witcel@hotmail.com ou elainevargas.witcel@gmail.com
- celular: 996468682 - endereço: Comunidade Nova Jerusalém – Chácara
Boa Esperança.

b) Suplente: Teresa Alves Moreira – CPF nº: 956.220.391-34 - e-mail:
terejl1308@gmail.com - celular: (66) 996767073 - endereço: Rua Porecatu,
112N – Módulo 5.

XIX – REPRESENTANTES DO SEGMENTO EDUCAÇÃO BÁSICA:

a) Titular: Leida Oliveira da Silva - CPF: 890.907.801-49 - e-mail:

leidafogassa@hotmail.com - celular: 999090437 - endereço: Rua Porto
Alegre, 378N – Modulo 3.

b) Suplente: Maicon Dione Sampaio de Mello - CPF: 044.036.911-88 - e-mail:
maicond.sampaio@gmail.com - celular: 996560983 - endereço: Linha 3 –
Terra Roxa.

Art. 2.º O Presidente e Vice-Presidente do Fórum Municipal Permanente de

Educação serão escolhidos por seus membros, com a respectiva consignação em Ata,
e o Secretário será designado dentre os membros, pelo Presidente, mediante Termo
de Compromisso.

Art. 3.º Os membros do Fórum Municipal Permanente de Educação não serão

remunerados pelos serviços prestados, mas a atuação de tais membros constituirá
serviço público relevante e estabelecerá presunção de idoneidade moral.

Art. 4.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5.º Revogam-se as disposições em contrário.

Juína-MT, 21 de outubro de 2021.

PAULO AUGUSTO VERONESE
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume.

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br
mailto:terejl1308@gmail.com
mailto:leidafogassa@hotmail.com
mailto:maicond.sampaio@gmail.com